
Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Žádost ze dne 12. 10. 2015 (doručeno 15. 10. 2015 dopisem) 

 

Na základě žádosti o poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění, žádám o poskytnutí informace 

týkající se poskytnutí technické dokumentace k výrobkům Gervais Natur (Jaroměřická 

mlékárna, a.s.) a Ovocná přesnídávka s jahodami (Linea Nivnice, a.s.), na základě 

kterých tyto výrobky získaly ocenění KLASA a dále o poskytnutí ověření a hodnocení 

splnění všech kvalitativních podmínek provedených Státní zemědělskou a potravinářskou 

inspekcí ve spolupráci se Státní veterinární správou. 

 

Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění 

 

Odpověď - Rozhodnutí ze dne 19. 10. 2015 

Státní zemědělský intervenční fond (dále jen „Fond“), jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) rozhodl o žádosti o poskytnutí informace (dále též 

„žádost o informace“) paní L. H. (dále jen „žadatel“), podle ustanovení § 11 odst. 2 písm. 

a), § 11 odst. 3, § 15 odst. 1, § 20 odst. 4 písm. a) zákona ve spojení s ustanovením § 67 

a násl. správního řádu, t a k t o: 

Žádost o poskytnutí informace žadatele ze dne 12.10.2015, doručená Fondu dne 

15.10.2015, týkající se poskytnutí technické dokumentace k výrobkům Gervais Natur 

(Jaroměřická mlékárna, a.s.) a Ovocná přesnídávka s jahodami (Linea Nivnice, a.s.), na 

základě kterých tyto výrobky získaly ocenění KLASA  a dále o poskytnutí ověření a 

hodnocení splnění všech kvalitativních podmínek provedených Státní zemědělskou a 

potravinářskou inspekcí ve spolupráci se Státní veterinární správou, se odmítá.  

V souladu s ustanovením § 11 odst. 2 písm. a) zákona povinný subjekt (Fond) informaci 

neposkytne, pokud jde o informaci vzniklou bez použití veřejných prostředků, která byla 

předána osobou, jíž takovouto povinnost zákon neukládá, pokud tato osoba nesdělila, že 

s poskytnutím informace souhlasí.  

Jelikož v daném případě jsou technické dokumentace k výrobkům součástí žádostí                            

pro udělování národní značky KLASA a tedy informacemi, které nevznikly přímo v důsledku 

použití veřejných prostředků, a jelikož podání těchto žádostí není povinností uloženou 

zákonem, postupoval Fond podle uvedeného ustanovení § 11 odst. 2 zákona a výzvami č.j. 

SZIF/2015/0565522 a č.j. SZIF/2015/0565639 vyzval Jaroměřickou mlékárnu, a.s. 

(IČ:49968939) a Lineu Nivnice, a.s. (IČ:49970666) ke sdělení souhlasu (popř. jeho 

odmítnutí) s poskytnutím požadovaných informací žadateli. Přípisy doručenými Fondu dne 

14.10.2015 a 15.10.2015 Jaroměřická mlékárna, a.s. a Linea Nivnice, a.s. Fondu sdělily, 

že s poskytnutím požadovaných informací žadateli nesouhlasí.  

 

Z uvedených důvodů Fond odmítl žádost žadatele o informaci a neposkytuje žadateli 

technické dokumentace k výrobkům Gervais Natur (Jaroměřická mlékárna, a.s.) a Ovocná 

přesnídávka s jahodami (Linea Nivnice, a.s.). 

V souladu s ustanovením § 11 odst. 3 zákona neposkytne povinný subjekt informace, které 

získal od třetí osoby při plnění úkolů v rámci kontrolní, dozorové nebo obdobné činnosti 

prováděné na základě zvláštního právního předpisu, podle kterého se na ně vztahuje 

povinnost mlčenlivosti anebo jiný postup chránící je před zveřejněním nebo zneužitím. 

Povinný subjekt poskytne pouze ty informace, které při plnění jeho úkolů vznikly jeho 

činností. 



Jelikož jsou požadovány žadatelem informace, které jsou obsahem kontrolních protokolů 

Státní zemědělské a potravinářské inspekce (Státní veterinární správy), jde o informace, 

které přímo s plněním úkolů Fondu nesouvisí,  tyto nesmějí být Fondem poskytnuty, a to 

ani pokud nesplňují žádný z vyjmenovaných důvodů pro odepření. K poskytnutí jsou toliko 

oprávněny pouze výše uvedené kontrolní (dozorové) instituce. 

Z těchto důvodů bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku uvedeno. 

 

 


